
FBK – Gilleleje – Humlebaeck – FBK 
 
Vi tog med oss familjen A på en förlängd weekend med segling. Familjen Svanberg 
bestod av mamma Ann-Sofie, pappa Jonas, skeppshunden Chip och så småningom 
sonen Philip med flickvän. 
 
Vi lämnade Falsterbokanalen på torsdagskväll för att göra en nattsegling upp till 
Gilleleje. Att vi valde en nattsegling var att helgen skulle bli lite längre. 
 
Vi lade ut från FBK vid 21-tiden efter att vi ätit en gemensam middag ombord. Philip 
med flickvän stod på kajen och vinkade av oss. De måste vara i skolan på fredagen 
men tar sedan tåget upp till Gilleleje och förenas med oss på fredag kväll. 
 
Jag, Marie, Per och Tobias tar första vakten. Tobias styr en stund förbi Lillgrund med 
alla blivande vindkraftverk som just nu bara är ”ploppar” i vattnet. Efter Lillgrund går 
Tobbe och slaggar och Per tar över ratten. Per är nybliven kustskeppare och tycker det 
är kul att få praktisera sina nya kunskaper. Strax efter att vi vänt norrut efter 
Öresundsbron ger även Per upp och går och lägger sig. Kvar är Marie och jag. Sista 
delen av vår vakt är lugn. Det är bara strax efter Köpenhamn som det blir lite jobbigt 
när ett kryssningsfartyg tar lite lång tid på sig att köra om och vattnet styrbord om 
farleden börjar bli lite grunt. Men det löser sig och vi tuffar vidare norrut. Vi går för 
motor för vinden lyser med sin frånvaro. Strax söder om Ven är det dags för Jonas 
och Mats att ta över roder och vakt och jag och Marie fick gå och sova. 
 
- - -  - - 
Det blev en underbar natt och gryning. Vi hade lagt kursen närmare Ven och fick 
därmed handelsfartygen på vår babordssida som mötande. AIS systemet visade 
återigen sin fördel genom att vi hela tiden kunde se mötande och upphinnande trafik, 
deras kurs och destination. Genom att vi valt en kurs nära Kyrkbacken på Ven 
behövde vi inte väja mer än en gång där ett fartyg var på väg över mot svenska sidan. 
Passagen förbi Helsingborg-Helsingör blev lugn även om vi givetvis kom när alla var 
ute på Sundet. Sista biten upp till Gilleleje hamn blev en stilla transport sträcka för 
motor med en underbar gryning med underbara vyer mot såväl danska som mot 
svenska sidan. Kullens fyr sveper trygt sitt ljus över horisonten. Säga vad man vill om 
tekniken men vikten av fyrar och angöringsbojar är stor. 
Kring 04.00 går vi in i Gilleleje hamn och möter några fiskebåtar som var på väg ut. 
Nu börjar det obligatoriska letandet efter en plats att lägga båten på. Vi började med 
att gå in i gamla fiskehamnen men den var till största delen fylld med, just det, 
fiskebåtar. Efter en snabb titt gick vi in i den inre hamnen vid varvet oh hittade en 
plats vid innersta bryggnocken. Nu skulle Jonas försöka sig på att lägga till utan att 
använda sig av bogpropellern vilket nästan lyckades. Ville inte väcka vara sig den 
sovande besättningen eller omgivande båtars sovande besättningar.  
Efter en lugn tilläggning och eftersnack i sittbrunnen gick Mats och lade sig och Jonas 
tog Chip på en promenad för att handla nybakat bröd. Efter en lyckad promenad med 
säkrat byte i form av två stora påsar med bröd i olika former är det dags att slumra in 
en stund innan det var dags för frukost. 
 
 - - - - - - 
 



Fredagen blev väldigt lugn. Vi låg kvar i Gilleleje dels för att invänta Philip och Lotta 
och dels för att vi var trötta. Dagen fördrevs med shopping och slöande i sittbrunnen. 
 
Lördag, lämnade vi Gilleleje i strålande sol och lite lagom vind. Vi låg på akterdäck 
och fördäck och solade och hade det jättemysigt. Framåt tidig eftermiddag var vi 
framme i Humlebaeck. En liten hamn precis invid konstmuseumet Louisiana. Vi hade 
tänkt att oss att vara lite kulturella. Så vi tågade dit och kom fram ca 1 timme innan de 
stängde. Det kulturella gick fort, synd att vi inte hann med trädgården som jag tycker 
är helt underbar. 
När vi kom tillbaka till hamnen ville Philip prova vår nya överlevnadsdräkt och dyka 
ner och kolla bogpropellern. När han väl kommit ner i vattnet såg han ut som en 
Michelin-gubbe. Att dyka var inte att tänka på. Men han flöt väldigt bra och inte blev 
han blöt heller. 
Kvällen avslutades med grillning och en trevlig middag. 
 
Söndag och dags att segla hemåt igen. Hemsegling gick utan problem och jag tror att 
alla var nöjda med helgen. 
 


